
z A P | 5
ze 3. zasedání zastupitelstva obce Stříbrná Skalice

konaného dne 20. 12. 2018 v zasedací místnosti OU ve Stříbrné Skalici

Přítomní členové ZO: PhDr. M. Šmied, Ph.D., F. Smolík, J. Hlavatý, MA. M. Urbanová, D. Matouš,
Ing. A. Kutíková, Š. Semrádová, P. Škarda, J. Procházka, V. Velebný, Mgr. P. Čemohous
Omluven: Ing. Z. Zelík, M. Valenta
Ověřovatelézápisu: F. Smolík, P. Čemohous
Zapisovatelka: J . Kaňková

Program:

Zahájení, úkoly, informace
Rozpočet na rok 2019
Střednědobý výhled rozpočtu obce Stříbrná Skalice 2020-2021
Předběžné rozpočtové opatření č. 6/2018
Různé
Dotazy zastupitelů
Diskuze a závěr

„\'QWŘWNF

]. Zahájení v 18:00 hod. — Předsedající oznámil. že jednání zastupitelstva obce bylo řádně
svoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů. Nahrává se ano- p.
Matouš

Starosta navrhl jako ověřovatele pana Pavla Škardu a Petra Čemohouse

Byl podán protinávrh pana Matouše, abyjedním z ověřovatelů byl on sám a pan Čemohous. Pan Hlavatý
jej podpořil. Starosta předeslal, že je dobrým zvykem dávat důvěru všem zastupitelům, tedy aby se
ověřovatelé střídali.
Předsedající dává hlasovat o protinávrhu pana Matouše.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 5
Návrh nebyl přijat.

Byl podán protinávrh pana Procházky, aby ověřovateli byli pan Smolík a Čemohous

Starosta dává hlasovat o ovčřovatelích zápisu ve složení: Filip Smolík, Petr Čemohous
Hlasování: pro: 7 proti 0 zdržel se: 4
Návrh byl přijat.

Zápis zpředchozího jednání byl řádně ověřen a byl knahle'dnutí na OÚ a na veřejné vývěsce.
Zapisovatelkou jednání je paní J. Kaňková

Plnění usnesení:
usnesení č. 1-2/2018 — zažádat o předložení rekultivačního plánu lomu a posouzení vlivu na životní
prostředíprocesem velká EIA — M Šmied, splněno
usnesení č. 23-2/2018 - zadání výběrového řízení na projektovou dokumentaci vodovodníchpřípojek
v lokalitách VRovných a Flarinka_ M. Šmied, úkol trvá
usnesení č. 24-2/2018 —podpis smlouvy naprojektovou dokumentaceproprováděnístavby — kanalizace
Stříbrná Skalice, III. etapa — M. Šmíed, úkol splněn



Informace:
1) Do školní jídelny ZŠ a MŠ ve Stříbrné Skalice byl dodán konvektomat
2) Byla zakoupena a instalována nová digestoř ve školní jídelně
3) Byla vypracována projektová dokumentace na zateplení mateřské školy
4) Obec Stříbrná Skalice byla oslovena Českou poštou s nabídkou zřízení služby Pošta partner..

Pan Procházka doporučil, aby bylo dále vyjednáváno, aby se pobočka pošty v naší obci
zachovala.

5) Kalkulace ceny pro vodu předanou na rok 2019 valnou hromadou Svazku obcí Region JIH — od
1.1.2019 bude účtována sazba pro lokalitu Kostelní Střimelice 30,— Kč s DPH

6) Představení společnosti Proplyn z Českých Budějovic k problematice rekonstrukce vytápění
základní školy ve Stříbrné Skalici

Starosta předal slovo zástupci firmy Ing. Tošnerovi. Představil společnost a po předchozí zběžné
prohlídce školy navrhl dvě řešení:

]. Přivedení tekutého plynu od budovy OÚ do školy
2. Instalaci vzduchotechniky s rekuperací— vytápění dřevní hmotou

Společnost nabídla bezplatné vypracování návrhů řešení na možnou rekonstrukci vytápění spolu
s energetickým posudkem Pan Čemohous se dotázal na výši investice na výměnu kotle a rekonstrukci
celého topného systému (hrubý odhadje 3 mil., sdělil zástupce spol. Proplyn) a možnost využít
položení plynového přívodu během stavby průtah obcí a výstavbou chodníků. Materiály pro firmu
Proplyn k rekonstrukci topného systému připraví M. Urbanová F. Smolík. Zastupitelstvo se tímto
bude nadále zabývat.
Probíhá diskuze.

2. Rozpočet na rok 2019

Předsedající předložil ke schválení rozpočet obce Stříbrná Skalice na rok 2019. Návrh rozpočtu byl
uveřejněn 3.12.2018. Rozpočet pro rok 2019 se předkládá jako schodkový. Příjmy 65.789.000,—Kč,
výdaje 65.789.000,- Kč.
Do rozpočtu 2019 se v příjmech promítá přijetí dotací na kanalizaci ve Stříbrné Skalici, vybudování
varovného výstražného systému obce a výstavba přírodní zahrady MŠ. Ve výdajíchje to především
výstavba chodníků, vodovodu kanalizace varovného výstražného systému, sociálního bydlení a
příspěvky do MŠ a ZŠ.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Paní Táborská informovala o tvorbě rozpočtu. Požádala místostarosty, aby předložili návrhy na
rozpočet, ale žádné neobdržela. Proto přistoupila k sestavení rozpočtu na základě zřejmých a
předpokládaných budoucích nákladů spolu se starostou obce.
Pan Hlavatý sdělil důvody, pro které toto nevypracovali — nestačili se ještě podrobněji seznámit s plány
investic obce a byli požádáni starostou obce, aby respektovali podklady pro tvorbu rozpočtu připravené
předchozím vedením obce.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 1-3/2018
Zastupitelstva obce schvaluje rozpočet obce StříbrnáSkalice na rok 2019 dle přílohy. Celkové příjmy
jsou 65. 789. 000,- Kč a celkové výdaje 65. 789. 000,- Kč. Závazné ukazatelejsou paragraóz.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: O

Usnesení bylo schváleno.



3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Stříbrná Skalice pro roky 2020 - 2021

Podle 5 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl předložen
střednědobý výhled rozpočtu, který se sestavuje na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých
závazků. Výhled byl zveřejněn na úřední desce 3.12.2018.
Příjmy a výdaje v roce 2020 - 34.318 tis. Kč.
Příjmy a výdaje v roce 2021 - 29.715 tis. Kč.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 2-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Stříbrná Skalice na rok 2020
v příjmech a výdajích ve výši 34.318 tis. Kč, na rok 2021 v příjmech a výdajích ve výši 29. 715 tis. Kč.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: O

Usnesení bylo schváleno.

4. Předběžné rozpočtové opatření č. 6/2018

Předběžné rozpočtové opatření č. 6/2018 pro období od 1.12.2018do 31.12.2018.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 3-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 6. 6/2018 k rozpočtu na rok 2018pro operace, které
vzniknou za období od 1.12.2018 do 31.12.2018 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové
změny;

— přijetí a případné realizace výdajů účelověposkytnutých transkrů
— výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu

nouze, na vyměřenípokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může
dojít ke škodám z důvodu časovéhoprodlení

— změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové skladby vpřípadě přesunů
příjmů a výdajů

Provedene' rozpočtové změny v uvedených případechprovede správce rozpočtu společně se starostou
obce a budoupředloženy zastupitelstvu obce na prvním zasedání v roce 2019.

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 1 (Procházka)
Usnesení bylo schváleno.

5. Různé

a) Žádost o schválení Plánu údržby pro rok 2019 — vodovody a kanalizace

VHS Benešov, s.r.o. předložila žádost o schválení plánu údržby pro rok 2019 dle přílohy.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Pan Matouš se dotázal, zda se toto provádí na základě nějaké smlouvy a zda je to obci účtováno.
Pan Procházka odpověděl, že péče o vodovody a kanalizace vyplývá z koncesní smlouvy a je tedy
bezplatná.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Plán údržby vodovodu a kanalizací pro rok 2019 společností
Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. :
. revize požárních hydrantů, údržby významných zařízení, čistění akumulačních nádrží a údržby

vodojemů
čištění a revize kanalizace
preventivní kontroly úniků na vodovodníchřadech jako součást vodovodu
kalibrace měřícíchpřístrojů k řízení ČOV



b) Žádost Posázaví o.p.s. o finanční podporu akce Čistá řeka Sázava 2019

Finanční příspěvek je navržen podle délky břehů jednotlivých katastrů a obcí. Délka pravého břehu pro
obec Stříbrná Skalice je 2,63 km, příspěvekjeve výši 4 671,- Kč.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Starosta zmínil důležitost péče o přírodu a vyzval k účasti na této akci.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 4-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnout finanční příspěvek ve výši 4 671,- Kč společnosti Posázaví
o.p.s. Zámek Jemniště ], Postupice na akci „Čistá řeka Sázava 2019“ a pověřuje starostu PhDr.
Miroslava Šmieda, Ph.D. podpisem veřejnoprávní smlouvy.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

c) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2019

Zastupitelé obdrželi žádost ředitelky společnosti Posázaví o.p.s. o podporu projektových aktivit
k rozvoji regionu formou neinvestiční dotace dle 5 103 zákona č. 250/2000 Sb. Účelem této neinvestiční
dotace je zajištění provozu obecně prospěšné společnosti a jí poskytovaných obecně prospěšných
činnosti ve prospěch poskytovatele a nestátních neziskových organizací ve správním území
poskytovatele.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Pan Hlavatý seznámil s projekty, na kterých se podílelo Posázaví o.p.s. formou služby v roce 2018 a
předeslal, že částka 100,— Kč/občana je adekvátní vykázané činnosti a informoval, že pokud by se nížil
příspěvek na 50,— Kč/občana, pak by odpadl veškerý servis.
Pan Procházka se dotázal, zda bylo jednáno o možném snížení částky pro poskytnutí dotace. Nebylo.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 5-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 137. 400,- Kč společnosti Posázaví
o.p.s., Zámek Jemniště 1, Postupice na období roku 2019 na zajištění provozu obecně prospěšné
společnosti a jí poskytovaných obecně prospěšných činnosti ve prospěch poskytovatele Obce Stříbrná
Skalice a nestátních neziskových organizací ve správním území poskytovatele. Zastupitelstvo obce
pověřuje starostu PhDr. Miroslava Šmieda, Ph.D. podpisem veřejnoprávní smlouvy.

Hlasovánízpro: 10 proti: 0 zdrželi se: 1(Procházka)
Usneseni bylo schváleno.

d) Skalické noviny

Pan Jakub Hlavatý předložil návrh na vydávání Skalických novin (1x za čtvrt roku), zřízení redakční
rady, technické parametry, výše nákladů, počet výtisků, forma distribuce (do schránek občanům zdarma,
v prodejních místech za 10,- Kč). První číslo vyjde koncem ledna 2019 v nákladu 400 ks. Předpokládaná
cena nákladů na tisk je cca 8-9 tis, Kč.
Probíhá diskuze k názvu Skalických novin.
Pan Hlavatý navrhl redakční radu ve složení: Martina Studzinská, Jiří Bernat, Jakub Hlavatý, Dominik
Matouš, Jaroslav Bartůněk, Marie Studničková
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.



Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 6-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o změnu periodika na Ministerstvo kultury ČR pro
vydávání Skalickýchnovin (4 x ročně) a zřízení redakční rady ve složení:
Šéfredaktor: Martina Studzinská
Redakční rada: Jiří Bernat, Jakub Hlavatý, DominikMatouš, JaroslavBartůněk, Marie Studničková

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

e) Odměna obecnímu hainému Ing. B. Volfovi

Dle mandátní smlouvy ze dne 24.4.2007 odst. III. náleží obecnímu hajnému odměna, a to dle odborné
zprávy lesního hospodáře známkou 1 (odměna 8000; Kč) a podle výsledku odborné kontroly známkou
1 (odměna 8000,- Kč).
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 7-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplatit odměnuobecnímuhajnému Ing. Bohuslavovi Volfovídle mandátní
smlouvy ze dne 24.4.2007 odst. [1] podle odborné zprávy lesního hospodáře částkou 8000,- Kč a podle
výsledku odborné kontroly částkou 8000- Kč.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

f) Bezplatný pronájem náměstí ve Stříbrné Skalici, nebytové prostory v objektu čp. 69 na pozemku
p.č. st. 112, nebytové prostory 1. patra objektu čp. 71 a pozemku p.č. 1674/1, 1674/5 (náměstí,
ulice K Radnici, V Podhrádí) pro konání charitativního běhu „Od nevidim do nevidim“, který se
bude konat 13. dubna 2019. Výtěžek půjde na pomoc postiženému chlapci Lukášovi H.

Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 8-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatnýpronájem nebytových prostor v objektu čp. 69 na pozemkup.č.
st. 112, nebytové prostory 1. patra objektu čp. 71 a pozemku p.č. 1674/1, 1674/5 (náměstí, ulice
K Radnici, V Podhrádí) včetně uzávěrky pro konání charitativního běhu „ Od nevidim do nevidim který
se bude konatpanu Janu Říhovi.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Usneseni bylo schváleno.

g) KoDuS
Předsedající představil zastupitelům a přítomným občanům projekt na výstavbu bytů pro seniory, které
by vznikly přestavbou domu č.p. 368 ve Stříbrné Skalici (býv. ubytovna). Ministerstvo pro místní rozvoj
z programu Podpora bydlení (1 1706) — Podporované byty 2019 — KoDuS. Lhůta pro doručení žádosti o
dotacije 1.2.2019.
Předsedající doplnil, že původní projekt KoDuS je určen pro skupinu lidí ve věku 60+ a není třeba mít
ve Stříbrné Skalici 11 bytů pro tuto skupinu. Proto navrhl, aby část bytů byla řešena dle podmínek
KoDuS a zbytek jako startovací byty. Společnost Eneregy Benefit, která projekt zpracovala, by upravila
projekt dle vypsaného dotačního titulu.
F. Smolík upozornil na to, že nelze kombinovat dotaci KoDuS diky podmínce minimálního počtu 10ti
bytů pro seniory.
Další návrh je, nežádat o dotaci, ale financovat z vlastních zdrojů a půjčkou.



Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 9-3/2018
Zastupitelstvo obce souhlasíse záměrem na přestavbu ubytovacíhozařízení č.p. 368 ve Stříbrné Skalici
na bytový dům s Využitím dotačního programu na obecní byty a čerpání bezúročné půjčky od
Ministerstva pro místní rozvoj a pověřuje Martinu Urbanovou přípravou žádosti o dotací a starostu
obceMiroslava Šmiedapodpisem apodánímžádosti o tuto dotaci ve spolupráci 5frmou EnergyBenefit,
s.r.o.
Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 2 (Urbanová, Matouš)
Usnesení bylo schváleno.

h) Zřízení osadního výboru

Pan Jakub Hlavatý navrhl zřízení pětičlenného Osadního výboru dle & 120 zákona 128/2000 Sb. pro
Kostelní Střimelice a Hradec (jeden výbor). Navrhované složení - předseda: Jaroslav Janovský, členové:
Jaroslav Bartůněk, Vojtěch Stříteský, Daniela Mrázková, Markéta Hlavatá.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Paní Táborská, jako občanka, se dotázala na praktické fungování takovéhoto výboru, když každá obec
má svého zástupce v zastupitelstvu obce a občané se tedy mohou obrátit přímo na ně či starostu obce.
Nevidí zde praktičnost, a to především proto, že se většinou jedná o řešení problémů v daném okamžiku.

Pan Hlavatý vysvětlil funkci osadního výboru — občané své žádosti budou sdělovat jeho členům a ti je
postoupí dál, a i tak se mohou dále obracet přímo na starostu obce.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 10-3/2018
Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízenímpětičlenného Osadního výboru dle 55 120 zákona 128/2000 Sb.
pro Kostelní Střimelice a Hradec ve složení: předseda: Jaroslav Janovský, členové: Jaroslav Bartůněk,
Vojtěch Stříteský, Daniela Mrázková, Markéta Hlavatá.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: O

Usneseni bylo schváleno.

i) Zřízení místa kronikáře obce Stříbrná Skalice

Přesedajicí navrhl jmenovat kronikářkou obce Stříbrná Skalice paní Martinu Studzinskou.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 1 1-3/2018
Zastupitelstvo obcejmenuje paníMartinou Studzinskoukronikářkou obce Stříbrná Skalice

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

j) Víceúčelové hřiště
Pan Smolík seznámil přítomné s možností čerpat dotaci z programu MMR 117d8210H- PODPORA
BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČlNKU na výstavbu
multifunkčního hřiště v místě současného v části fotbalového hřiště na pozemcích p.č. 232/1 a 232/2
v k.ú. Stříbrná Skalice.
Byla dana možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Pan Procházka upozornil na to, že nebyly materiály předloženy k prostudování. Pan Smolík sdělil, že je

6



měl k dispozici až v denjednání ZO a vzhledem k termínu podání žádosti požádal o projednání na tomto
zasedání ZO .

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 12-3/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MMR ] I 7d8210H- PODPORA
BUDOVANÍ A OBNOVYMISTAKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOCINKU na výstavbu multifunkčního
hřiště na pozemcích p.č. 232/1 a 232/2 v k.u. Stříbrná Skalice a pověřuje pana F. Smolíka a M
Urbanovou sestavením žádosti o dotací a starostu obceM Šmiedapodpisem žádosti.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: O

Usnesení bylo schváleno.

6. Dotazy zastupitelů

1. Stav pomníku na náměstí
Pan Matouš seznámil přítomné s vypracovaným posudkem na stav pomníku na náměstí v obci, kterýje
dle tohoto posudku v havarijním stavu a je třebajej zajistit. Navrhuje tedy rozebrání a uložení do
depozitu. Na tento objednaný posudek byla vystavena faktura (bez objednávky).
Starosta sdělil, že přizval také statika (nebude účtováno), který má diametrálně odlišný názor na stav
pomníku. Pomník nehrozí pádem.
Vzhledem k nejasnostem obec zajistí pomník zábranami a upozorněním na nebezpečí.
Probíhá diskuze na možné další znalecké posouzení.

2. Qpěmá zeď na pozemku manželů Brothers
Na tuto zeď nechal pan Matouš vypracovat znalecký posudek a jeho výsledek je, že je také v havarijním
stavu. Pan Matouš navrhl lokální opravu financovanou obcí nebo zabezpečení pomocí vzpěry.
Vzhledem k tomu, že není jasný majetkoprávní vztah k vlastnictví zdi (u schodiště mezi opěrnou zdí),
nelze s ní jakkoliv nakládat, a proto obce zatím zajistí instalaci pevnými vzpěrami zamezující průchod
schodištěm.
Stavební výbor prověří majetkoprávní vztah k části této ověmé zdi.

K této věci se vyjádřil i pan Cabalka a upozornil na nutnost zjistit skutečného vlastníka této části opěrné
zdi. K posudku probíhá diskuze.

7. Diskuze a závěr
„\%Zasedání zo bylo ukončeno ve 21:18 hodin % Ž“ 7

PhDr. Miroslav Šmied, Ph.D., starosta obce
Ověřovatelé zápisu:

()lwf \lí'lhrnn \lnlliw

!(: tma“ ., \;: .in—l—lšl

,* x/ / /'

.............“ ///L\_Filip Smolík Mgr. Petr Čemohous


